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De enkelte ministeriers budgetter sammenfattes ved hjælp af disse hoved overskrifter i den ind- 
ledende artsoversigt. I budgetoversigten til de enkelte hovedkonti vises de mere detaljerede 
standardkonti. Eksempelvis underopdeles "Driftsposter" bl.a. på følgende standardkonti: 

11. Salg af varer 
12. Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser 
13. Kontrolafgifter og gebyrer 
15. Vareforbrug af lagre 
16. Husleje, leje arealer, leasing 
18. Lønninger/personaleomkostninger 

Anvendelsen af standardkonti skal bl.a. tjene økonomisk-statistiske hensyn. Konti, der omkost- 
ningsbaserede, specificeres ikke på standardkontoniveau, men kun til og med underkontoniveau. 

4 .  O R D F O R K L A R I N G E R  

Aktivitetsoversigt. Se " Virksomhedsoversigt " . 

Anden bevilling. Bevillingstype, der blandt andet anvendes til tilskudsordninger. Uforbrugte dele 
af bevillingen kan ikke videreføres til efterfølgende år. 

Anlægsbevilling. Bevillingstype, der anvendes i forbindelse med statslig anlægsvirksomhed ved- 
rørende infrastruktur og national ejendom. Anlægsudgifter på driftsområdet afholdes af den på- 
gældende institutions drifts- eller statsvirksomhedsbevilling. 

Betinget bevilling. Finanslovbevilling, hvis udnyttelse forudsætter en særskilt godkendelse fra 
Finansudvalget. 

Bevilling. Bemyndigelse til en minister til i finansåret at afholde udgifter til et angivet formål eller 
modtage indtægter af en angivet art i overensstemmelse med de forudsætninger, hvorunder be- 
villingen er givet. 

Bevillingstyper. Reglerne for disponering over bevillinger er knyttet til seks bevillingstyper, der 
angives i finanslovforslagets tekst: Driftsbevilling, anlægsbevilling, lovbunden bevilling, stats- 
virksomhed, reservationsbevilling samt - hvis en af de foregående typer ikke er angivet - anden 
bevilling. Disponeringsreglerne er nærmere beskrevet i afsnit 2.2. Bevillingsreglerne. 

Bruttobevilling. Bruttobevilling gives som særskilt bevilling til afholdelse af udgifter og modta- 
gelse af indtægter. Dette indebærer, at udgiftsbevillingen ikke kan overskrides med henvisning 
til merindtægter i forhold til den givne indtægtsbevilling. Bevilling under bevillingstyperne 
driftsbevilling og statsvirksomhed gives som nettobevilling, mens bevilling under de øvrige be- 
villingstyper gives som bruttobevilling. 

Budgetoverslag. Foreløbige, ikke-bindende angivelser af bevillinger for de 3 år, der følger efter 
det år, finanslovforslaget vedrører . 

Budgetreguleringskonto. En endnu ikke udmøntet besparelse eller anden mindreudgift, der af 
tekniske grunde ikke kan fordeles på de berørte konti. Budgetreguleringskonti nulstilles/udmøntes 
på tillægsbevillingslovforslaget. 


